



Privatfoto

Lars og co. er nået til Esbjerg

Faxe  
1. sektion  
side 12



Lattergas er et stigende problem

Indblik  
DB2 side 5



Bob Dylan kom, så og smilede

Festival 1. sektion side 17

## Politiets dyreværnsenhed flytter fra Ringsted

Af Ulla Jensen

**DYR:** Efter kun halvandet år med adresse i Ringsted flytter Midt- og Vestsjællands Politi den ordinære dyreværnsenhed fra Ringsted. Det

sker for at gøre den til en del af den nye specialiserede dyrevelfærdsenhed, som Midt- og Vestsjællands Politi netop har oprettet i Greve-Hundige.

Medarbejderne i Ringsted skal arbejde tæt sammen med den nye specialiserede enhed, fortæller po-

litikommisær og leder af de to afdelinger Anders Birch Larsen:

- Vi har valgt at samle kompetencerne under ét tag for at opnå en positiv synergieffekt af det. Så der bliver et samarbejde mellem den nye specialiserede dyrevelfærdsenhed og den ordinære dyreværnsenhed.

Den nye dyrevelfærdsenhed er én af tre i landet. Dyrevelfærdsenheden kommer til at dække hele Sjælland og Bornholm.

Ringsted 1. sektion side 2

## Tilbud til piger slås sammen til ét

To kommunale tilbud målrettet unge piger bliver efter sommerferien slået sammen til ét tilbud.

Det drejer sig om tilbudene Pigerum og Pigeliv, der begge holder til i Sorø.

Sorø 1. sektion side 8

## Udslip giver ikke varig skade

Der er ikke sket varig mén på naturen i og omkring Faxe Å efter spildevandsudslip fra Faxe Renseanlæg, konkluderer Dansk Miljørådgivning.

15. juni slog lyset ned i renselægget og satte styresystemet ud af drift. Det bevirkede, at urensset spildevand blev ledt direkte ud i Faxe Å.

Faxe 1. sektion side 10

## Sansehave er med til at hele voldsramte kvinder

**KRISEHJÆLP:** Forstander på Ringsted Krisecenter Kirsten Hejnfelt viste i går alle interesserede borgere rundt i krisecenterets skønne sansehave, der er indrettet med natertilbud til både børn og voksne. Syv frivillige passer og plejer på skift den store have. Der er dog fortsat brug for flere frivillige hænder til havearbejdet, som udføres i tæt samarbejde med krisecenterets grønne projektmedarbejder Maybritt Nielsen.

Ringsted 1. sektion side 3



Foto: Thomas Olsen



Foto: Thomas Olsen

## Sommersjov i børnehøjde

**UNDERHOLDNING:** Tryllekunstner og bugtaler Jesper Grønkjær henrykkede de mange fremmødte børn til denne sommers første formiddagsforestilling i Klosterlunden tæt ved Sct. Bendts Kirke. Undervejs i forestillingen blev der blandt andet »boret« hul i en drengs mave.

Ringsted  
1. sektion side 4

OFFENTLIGT UDBUD - BUDFRIST 16.09.2019 KL. 12.00



Grund til boliger ved Arsenalet

Ringsted - Parkbyen, Teglovnvej 25K  
For Ringsted Kommune udbydes ejendommen til salg på vilkår i henhold til lovbekendtgørelse om offentligt udbud ved salg af kommunens henholdsvis regionens faste ejendomme nr. 799 af 24.06.2011. Ringsted Kommune forbeholder sig ret til frit at vælge mellem indkomne tilbud og til at forkaste samtlige tilbud.  
For yderligere vilkår og information se nordicals.dk

Grundareal m<sup>2</sup> 26.885  
Kontant købstilbud ønskes ex moms

**NORDICALS**  
erhvervsmæglere

Tlf.: 5850 1212



Mange borgere benyttede sig af muligheden for at besøge sansehaven, der er udarbejdet af landskabsarkitekt Helle Nebeløng.

Foto: Thomas Olsen

## FAKTA

- »Ud i naturen – ud af vold« er titlen på Ringsted Krisecenters projekt, som vil tilbyde ugentlige naturaktiviteter til de kvinder og børn, som bor på Ringsted Krisecenter. Projektet har modtaget 262.500 kroner i støtte fra Friluftsrådet.
- Ringsted Krisecenters sansehaver og legeplads er udarbejdet af landskabsarkitekt Helle Nebeløng og blev anlagt i 2015 af Junckerhaven. Haven blev indviet i maj 2015 af H.K.H. Kronprinsesse Mary, der ved samme lejlighed plantede en kvindeeg for at markere 100-året for kvinders valgret.
- Ringsted Krisecenter er en selvejende institution med plads til otte voldsudsatte kvinder og deres børn. På årsplan bor der 100-120 personer på centret.

# Sansehaver har mange nyttige funktioner

**DONATION:** Nyt projekt sætter ekstra skub i Ringsted Krisecenters inddragelse af naturen, både i og uden for centrets varierede sansehaver, når voldsramte kvinder og deres børn har brug for hjælp til at komme videre i livet.

rundt til et åbent hus arrangement, der er muligt i denne uge, fordi centrets beboere er taget på sommerkoloni. Den over 3000 kvadratmeter store have bag krisecenteret på Sorøvej i Ringsted vokser til fra år til år og giver gode rum til samtaler, afslapning og leg for centerets beboere, som er voldsramte kvinder og deres børn.

### Ramme for nyt projekt

- Nu skal haven også danne ramme for vores naturprojekt »Din og min natur«, der har til formål at berolige et nervesystem, der er på vagt, forklarer Kirsten Hejnfeldt.

Hun har søgt om og fået støtte til det to-årige projekt fra Friluftsrådet.

Projektet er så småt ved at gå i gang og vil medføre, at naturen i endnu højere grad

bliver inddraget i centrets behandlingstilbud.

- Vi kommer både til at bruge vores egen have, der har mange tilbud til både børn og voksne, og så kommer vi til at køre mere ud i naturen i vores minibus, siger Kirsten Hejnfeldt.

Hun glæder sig over, at syv frivillige sørger for vedligeholdelsen af den store have og tager gerne imod flere frivillige hænder til det ganske omfattende havearbejde.

- De frivillige har ikke direkte kontakt med vores beboere, men de har en beroligende effekt på dem, påpeger forstanderen.

Hvis man har lyst til at arbejde som frivillig i Ringsted Krisecenter, kan man sende en mail til: [info@ringsted-krisecenter.dk](mailto:info@ringsted-krisecenter.dk) eller ringe på telefon 57 61 89 94.



Krisecenterets grønne projektmedarbejder Maybritt Nielsen (tv.) koordinerer arbejdsopgaverne for de indtil videre syv grønne frivillige medarbejdere.

Af Jakob Fønss

**RINGSTED:** - I Ringsted Krisecenter er vi så glade for vores dejlige have, der blev anlagt i 2015, siger forstander Kirsten Hejnfeldt, da hun onsdag eftermiddag viser



De frivillige i krisecentrets støtteforening havde arrangeret et lille loppemarked i forbindelse med åben have arrangementet onsdag eftermiddag.

## Kombiner dine briller med kontaktlinser

Brug kontaktlinser i de situationer hvor briller er i vejen. Kig ind i butikken til en snak eller book en synsprøve på [nytsyn.dk](http://nytsyn.dk)

Nyt Syn Sorø  
Holberg Arkaden 13, 4180 Sorø  
57 83 27 27, [nytsyn.dk/soro](http://nytsyn.dk/soro)



nyt syn.